Educación Superior, el día 4 de noviembre de la actual vigencia, notificó mediante oficio a 

la Institución Universitaria del Caribe, la asignación y destinación de recursos adicionales 

base presupuestal a las estrategias de ampliación de cobertura y mejoramiento de las 

condiciones de bienestar por CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 

SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($465.065.725) 

que deberá orientarse al fortalecimiento de las estrategias institucionales de ampliación de 

cobertura y bienestar para el período 2026-1, conforme a las decisiones y prioridades 

definidas por la Institución, de acuerdo con los lineamientos establecidos por el Ministerio

[...]

Aprobar proyectos adicionales al Plan Integral de Cobertura con 

Enfoque Territorial (PIC-ET) 2025 de la Institución Universitaria del Caribe, acorde con las 

metas establecidas en el Plan de Desarrollo Institucional y guías o, lineamientos 

establecidos por el Ministerio de Educación Nacional, por valor de CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MILLONES SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO 

PESOS M/CTE ($465.065.725). 

ARTÍCULO SEGUNDO: La fuente de financiación para las acciones a desarrollarse en los 

municipios de San Juan de Nepomuceno en el departamento de Bolívar, Moñitos en el 

departamento de Córdoba y Plato en el departamento del Magdalena, son recursos